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Uroczyste nabożeństwo ekumeniczne z udziałem duchownych katolickich,
greckokatolickich i luterańskich z Polski, Słowacji i Moraw rozpocznie międzynarodową
konferencję cyrylo-metodiańska, która odbędzie się 10 kwietnia na Uniwersytecie Śląskim
w Cieszynie.

Sesja naukowa z okazji 1150. rocznicy przybycia Świętych Cyryla i Metodego na Wielkie Morawy ma za zadanie
przybliżyć intelektualne i duchowe dziedzictwo Braci Sołuńskich. Ks. prof. Józef Budniak, przewodniczący komitetu
organizacyjnego konferencji, zwraca uwagę w rozmowie z Katolicką Agencją Informacyjną, że od ubiegłego roku na
Słowacji i Morawach organizowane są specjalne sesje naukowe oraz nabożeństwa dziękczynne, by w ten sposób
podziękować świętym, którzy przybyli 1150 lat temu na Wielkie Morawy.
 
Przewodniczący Stowarzyszenia Teologów Ekumenistów przypomina, że to Cyryl i Metody przynieśli ze sobą
alfabet-cyrylicę, wprowadzili także liturgię słowiańską.
 
POSŁUCHAJ
 
 
Naukowiec zwraca uwagę, że wybór Cieszyna na miejsce konferencji nie jest przypadkowy, gdyż miasto nad Olzą
znajduje się na pograniczu polsko-morawskim, sąsiaduje z Republiką Czeską, a diecezja bielsko-żywiecka graniczy ze
Słowacją.
 
POSŁUCHAJ
 
W konferencji udział wezmą m.in. ordynariusz bielsko-żywiecki bp Tadeusz Rakoczy, ordynariusz diecezji ostrawsko-
opawskiej w Republice Czeskiej, bp František Václav Lobkowicz oraz biskup słowackiej Nitry, Viliam Judák. Hierarcha
ze Słowacji, który jest także historykiem Kościoła, przedstawi wykład pt. „Aktualność tradycji cyrylo-metodiańskiej w
Słowacji po rewolucji
aksamitnej”.
 
Wśród prelegentów znajdą się m.in. tacy znawcy problematyki cyrylo-metodiańskiej jak ks. prof. Edward Górecki z
Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu, ks. prof. Pavel Ambros z Wydziału Teologicznego Uniwersytetu
Palackiego w Ołomuńcu, ks. prof. Pavol Dancák z Wydziału
Greckokatolickiego Uniwersytet w Preszowie, ks. prof. Zygfryd Glaeser z Uniwersytetu Opolskiego, ks. prof.
Przemysław Kantyka i ks. prof. Leonard Górka z Instytutu Ekumenicznego KUL czy ks. prof. Jan Górski z Wydziału
Teologicznego UŚ.
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